



99013046068000

## Beitragsübernahme der Unfallversicherung von Pflegepersonen

Heruntergeladen am 07.06.2025 https://fimportal.de/xzufi-services/S1000030002135475/S100003

Modul	Sachverhalt
Leistungsschlüssel	99013046068000
Leistungsbezeichnung I	Beitragsübernahme der Unfallversicherung von Pflegepersonen
Leistungsbezeichnung II	Übernahme der Unfallversicherung als Pflegeeltern beantragen / Bremerhaven
Typisierung	3b - Bundesaufsichtsverwaltung: Regelung, Land: Ausführungsvorschriften, Kommune: Vollzug
Quellredaktion	Bremen
Freigabestatus Katalog	unbestimmter Freigabestatus
Freigabestatus Bibliothek	unbestimmter Freigabestatus
Begriffe im Kontext	
Leistungstyp	
Leistungsgruppierung	
Verrichtungskennung	





Modul	Sachverhalt
SDG-Informationsbereich	
Lagen Portalverbund	Pflege (1130400), Adoption und Pflegekinder (1020100)
Einheitlicher Ansprechpartner	
Fachlich freigegeben am	29.02.2024
Fachlich freigegen durch	
Handlungsgrundlage	https://dejure.org/gesetze/SGB_VIII/39.html
Teaser	Die Leistungen in der Vollzeitpflege umfassen auch die Erstattung nachgewiesener angemessener Aufwendungen für Beiträge zu einer Unfallversicherung, sofern keine gesetzliche Unfallversicherung gegeben ist.
Volltext	Der Gesetzgeber sieht die Erstattung der Aufwendungen für angemessene Beiträge einer privaten Unfallversicherung von Pflegepersonen der Vollzeitpflege vor, sofern keine gesetzliche Unfallversicherung gegeben ist.
Erforderliche Unterlagen	Nachweis Kosten Unfallversicherung
Voraussetzungen	<ul> <li>Erlaubnis zur Vollzeitpflege nach §44 SGB VIII und laufendes Pflegeverhältnis.</li> </ul>
Kosten	Für die Beantragung entstehen keine Kosten.
Verfahrensablauf	Erkundigen Sie sich bei Ihren zuständigen Jugendamt oder Pflegekinderdienst.
	Das Jugendamt prüft Ihren Antrag und den Anspruch auf Beitragsübernahme.
Bearbeitungsdauer	Die Bearbeitung der Anträge kann einige Zeit in Anspruch nehme
Frist	Es gibt keine Frist.
weiterführende Informationen	https://www.adoption-und-pflegekinderwesen.de https://buergerservice-master.calypso.bremen.de/sixc ms/media.php/9/DSE_PKD_BHV.590523.pdf





Modul	Sachverhalt
Hinweise	
Rechtsbehelf	
Kurztext	<ul> <li>Beitragsübernahme der Unfallversicherung von Pflegepersonen</li> <li>Zuständig: Amt für Jugend, Familie und Frauen/Pflegekinderdienst und Adoptionsvermittlungsstelle</li> </ul>
Ansprechpunkt	
Zuständige Stelle	
Formulare	
Ursprungsportal	Bremerhaven.de, Bremerhaven.de